[c563.1] *Henricus rex filius iohannis uenit cum exercitu totius anglie uersus nortwalliam usque Rudlan . et misit nuncios ad dauid filium leu lewelín ut ad eum ueniret et adduceret secum griffinum fratrem suum quem tenuit in carcere . et cum non posset resistere regi : fregit castellum suum de degannoe et alia . et tandem uenit ad regem cum fratre suo grifino . quem dedit in manu regis et omnes qui cum eo erant incarcerati quos rex adduxit londoniam . et fecit ibidem custodiri .*

[c563.2] *Eodem anno H(enricus) rex idem transfretauit in gasconiam circa festum sancti iohannis ante portam latinam*²⁰⁶ .

[c563.3] *Captus fuit Walterus de marisco in insula de londey*²⁰⁷ .

[c564] *Annus.*

[c564.1] *grifut filius lewelín mortuus est in carcere apud londoniam . siue dolo seu aliter ignoratur .*

[c564.2] *Henricus rex anglie rediens de gasconia applicuit in angliam circa festum exaltacionis sancte crucis*²⁰⁸ .

[c564.3] *Et dauid filius lewelín combussit cayrmerdyn .*

[c565] *Annus.*

²⁰³ June 1237 (Ridgeway 2004)

²⁰⁴ 11 April 1240 (HBC)

²⁰⁵ 27 June 1241 (HBC)

²⁰⁶ 8 or 9 May 1242 (HBC)

²⁰⁷ 1242 (Powicke 1948, p.38ff; *recte* William de Marisco)

²⁰⁸ 24 or 27 September 1243 (HBC)

[c565.1] Senescallus de cayrmerdyn obsedit castrum de deresloyn .

[c565.2] Venit Walterus marscallus apud hauerfordiam .

[c566] Annus.

[c566.1] Walterus marscallus obiit . v^o. kalendas decembris²⁰⁹ .

[c566.2] Henricus rex anglie mouit gwerram contra dauid filium lewelín . et in illo anno mortuus est dauid²¹⁰ .

[c566.3] Imperator fredericus depositus est²¹¹ .

[c566.4] Maredui filius [153rb] Res depredauit uillam de cayrmerdyn .

[c566.5] Dominus herebertus filius mahii interfectus fuit a Walensibus in glamorgan in quodam cliuo prope castrum quod fuit morgani cam .

[c567] Annus.

[c567.1] Exercitus demetice domino nicholao de meules et grifino filio gweno guenoywyn ducibus transuerunt fluuium de deuí et per maximam partem nortwallie nullo obstante seu etiam contradicente .

[c568] Annus.

[c568.1] Terremotus magnus fuit in britannia et ybernia . quo terremotu magna pars ecclesie meneuensis . corruit . et plura edificia in patria . et rupes scisse sunt . xi^o. kalendas martii .

[c568.2] Anselmus meneuensis episcopus obiit²¹² . cui successit magister thomas wallensis .

[c568.3] Fur quidam intrauit ecclesiam meneuensem . et eam uestibus ornament(is)²¹³ et ceteris rebus spoliavit . et spolia in rupibus maritimis abscondit . Custodes uero ecclesie super hoc dolentes . impingebatur enim eis a quibusdam : deum beatumque dauid patronum loci suppliciter orauerunt ut eos sicut erant innocentes demonstrarent . Quadam autem die non multum post . cum post prandium sacrista nomine madauc de hospicio suo ad ecclesiam iret : hostium ecclesie aperuit et locum in quo ornamenta erant intrans : fure in medio ornamentorum stantem et calicem aureum in manu tenentem inuenit . Sacrista uero super hoc admirans ait . O fur infelix quid hic facis : quod te infortunium huc adduxit : tu uasa et ornamenta istius ecclesie nuper amissa furtiue rapuisti : Fur confitens et non negans ait . Ego uere rapui . Prosiliens sacrista abripuit ei cultellum quod ad corrigiam suam [153va] habebat . et eum captum coram clerico et populo deduxit . Clerus et populus pro tanto miraculo plaudentes : deum et sanctum dauid ympnis et cantiacis collaudarunt .

[c568.4] Mortalitas et fames magna in britannia et in ybernia .

[c569] Annus.

[c569.1] Partita fuit terra comitis marscalli inter tres filias suas .

[c569.2] Consecratus fuit thomas Wallensis meneuensis episcopus . viii . kalendas augusti²¹⁴ .

²⁰⁹ 24 November 1245 (HBC)

²¹⁰ 25 February 1246 (HBC)

²¹¹ July 1245 (Runciman, HC3; Jackson 2009)

²¹² 2 April 1247 (HBC)

²¹³ *The intended contraction is unclear.*

²¹⁴ 26 July 1248 (HBC)

[c570] *Annus.*

[c570.1] *Lodouicus rex francorum exiuit insulam cypri uersus terram sanctam cum magno nauigio christianorum . xiiii . kalendas Iunii . et applicuit cum nauigio suo in egyptum in portu damiete . v^{to} . kalendas Iunii²¹⁵ . et deuictis per dei gratiam sarracenis ciuitatem illam cepit .*

[c571] *Annus.*

[c571.1] *Fractus fuit pons de kay(r)meryn per oppressionem glaciei .*

[c572] *Annus.*

[c572.1] *Destructus fuit lodouicus rex francie in terra sancta et captus per paganos²¹⁶ .*

[c573] *Annus.*

[c574] *Annus.*

[c574.1] *Lodouicus rex francie a terra sancta²¹⁷ .*

[c574.2] *et Henricus rex anglie a partibus rediit transmarinis²¹⁸ .*

[c574.3] *Et dedit rex henricus eadwardo filio suo primogenito yberniam . walliam . vasconiam . et bristollum²¹⁹ .*

[c575] *Annus.*

[c575.1] *Thomas wallensis meneuensis episcopus die translationis sancti benedicti obiit²²⁰ . cui successit magister Ricardus de Karreu theologus et phylosophus optimus .*

[c576] *Annus.*

[c576.1] *Consecratus fuit Ricardus meneuensis episcopus apud romam a domino papa²²¹ .*

[c576.2]²²² *Et incepit magna guerra in Wallia .*

[c577] *Annus.*

[c578] *Annus.*

[c578.1] *Interfecti sunt plures anglici et Wallenses partem anglorum fouentes apud Kemmereu in estrad [153vb] tewy in uigilia sancte trinitatis²²³ . ducibus ex parte anglorum domino stephano bauthun ex parte Wallensium maredut filio resi . et maredut filio oweyn .*

[c579] *Annus.*

²¹⁵ 5 or 6 June 1249 (Runciman, HC3)

²¹⁶ 5 April 1250 (Runciman, HC3)

²¹⁷ 24 April 1254 (Runciman, HC3)

²¹⁸ 27 December 1254 (HBC)

²¹⁹ *The future King Edward I created Earl of Chester* 14 February 1254 (HBC)

²²⁰ 11 July 1255 (HBC)

²²¹ 11 February x 10 March 1256 (HBC)

²²² *Item entered on new line.*

²²³ June 1257 (Maund 2006)

[c579.1] *Dominus patricius de chauris et dominus walterus malenfaunt interfecti fuerunt apud kilgarran in autumpno*²²⁴ .

[c580] *Annus.*

[c581] *Annus.*

[c581.1] *Interfecti fuerunt plures Walenses apud Lanhuadeyn in uigilia beati laurentii . Et fugati fuerunt franci de anglia .*